
令和７年度６月分 

 

教育・文化関係 

件 名 西白井複合センターの清掃について 

内 容 

 近年、西白井複合センターの多目的室の利用環境において気になる点がございま

す。私たちの活動では、毎回利用後に掃除機をかけ、机や椅子の拭き掃除、室内の

整頓を行ってから退出しております。しかしながら、他の利用団体の使用後には、

清掃が十分に行われていないことがあり、室内が汚れていたりする状況が度々発生

しています。利用者にとって快適とは言い難い環境であることを残念に思っており

ます。 

 今後は使用後の状態について市側での確認を実施し、明らかに不適切な利用があ

った団体に対しては注意を促し、必要に応じて利用制限などの措置も検討いただき

たく存じます。すべての市民が快適に安心して利用できる公共施設の維持のため

に、是非ともご配慮いただきたくお願い申し上げます。 

 

回 答 

 現在、西白井複合センターの管理、運営につきましては、指定管理者が行っており

ますので、御意見を頂戴した内容につきましては、全ての市民が快適に安心して利用

できる公共施設の維持のため、適切な管理運営を図るよう指定管理者にお伝えさせて

いただきます。 

（関係課：生涯学習課） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


